СОВЕТ

Введенского   сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области

четвертого созыва

с. Введенье
РЕШЕНИЕ
от   29.03.2024 года                                                        № 8
О продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения.

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Федеральным законом от 24.07.2002г № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Введенского сельского поселения (в действующей редакции), на основании заявления КФХ «Шахма» Совет Введенского городского поселения, решил:
1. Продать КФХ «Шахма» ИНН 3706023460 земельный участок с кадастровым номером 37:20:010201:241, категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь 48060 кв.м, расположенного по адресу (местоположение) объекта: Российская Федерация, Ивановская область, Шуйский район, 100 м северо-западнее с. Чернцы. В соответствии с Порядком определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Введенского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, установить цену продажи в размере 10 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.
2. Продать КФХ «Шахма» ИНН 3706023460 земельный участок с кадастровым номером 37:20:010201:239, категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь  136623 кв.м, расположенного по адресу (местоположение) объекта: Российская Федерация, Ивановская область, Шуйский район,.270 м. западнее с. Введенье. В соответствии с Порядком определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Введенского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, установить цену продажи в размере 10 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Введенского сельского поселения.

4.Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                             М.В.Румянцев
Председатель Совета Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района

                      П.В.Казаков